vel ad *deditionem compulerunt*. alter codex [B] habet ὁμολογία διεκρούσαντο, *pactione eluserunt*, ego malim προσεκτήσαντο, ut et Polyb. lib. 1. W. — Regii et Colberteus διεκρούσαντο. Duc.

p. 129 v. 3. ἐπὶ μίξιν ἀφρόμινοι] sic ms: Dionis excerpta διαιρούμενοι. sed Valesius Zonarae lectionem magis probat. Duc.

p. 156 v. 17. ἃ πνθόμενοι οἱ Ῥωμαῖοι] vide Excerpta ex P 18 Diodoro Siculo p. 274 276. Duc.

p. 165 v. 5. Σαρδῶ] Σαρδόνιοι mss Reg. et Colberteus: at Wolfius legendam censebat Σαρδῶ. neque enim, inquit, Sardi a Carthaginensibus pecuniam extorserunt, sed Romani et pecuniam et ipsam Sardiniam. Duc.

p. 169 v. 19. Σαρδιαίων] ita mss Reg. et Colberteus. at Henricus Valesius ad Dionis Excerpta Ἀρδιαίων legendum observat, ex Strabone lib. 7, Appiano in Illyrico, et Stephano. Duc.

p. 171 v. 5. Αἶμον ποταμοῦ] sic tres mss Regii. asteriscum apposuit Wolfius, quod fluvius huiusce nominis non occurrat apud geographos. cum vero dicat Zonaras, Illyricum intra Haemum fluvium et Istrum usque ad Pontum Euxinum contineri, videtur intellexisse aut Dravum aut Savum fluvios. Duc. leg. Αἶνον.

p. 174 v. 13. ἐπ' Ἰστρον] ita mss codices: sed ἐπ' Ἰστροῖς reponendum ex Eutropio lib. 3 et aliis observat Henricus Valesius ad Iohannem Antiochenum, qui Ἰστριανοῖς habet. ita Dio lib. 33 p. 64 ἡττήθη (πρὸς) τῇ τῶν Ἰστριανῶν πόλει πρὸς τῶν Σενυθῶν τῶν Βασταρῶν: ubi interpretes ad *Istrorum urbem*. Duc.

p. 208 v. 6. ὄθεν ἢ γιουσία] Ammianus lib. 14 "et *dotatur ex aerario filia Scipionis, cum nobilitas florem adullae virginis, diuturnam absentiam erubesceret patris.*" vide Valerium Maximum lib. 4 cap. 4. id hausit a Dione Zonaras quod sinit Titus Livius. Duc.

p. 230 v. 6. τὸν Ἰνδὶβελιν] ita Livio, quem Ἀνδοβάλη Polybius. Duc.

p. 238 v. 8. Σοφονίς] ita mss, quam Σοφόνβα Excerpta Diodori Siculi p. 289, alii *Sophonisbam* vocant. Duc. Σοφόνισβα est apud Valesium p. 289, Σοφόνβα in eiusdem notis p. 46.

p. 245 v. 9. Ἀφρικῇ γὰρ] Eunapius in Maximo καὶ τις τῶν ἐκ Λιβύης, ἣν Ἀφρικῆν καλοῦσι Ῥωμαῖοι κατὰ τὸ πάτριον, τῆς γλώττης. Duc.

p. 257 v. 14. μέγρις οὐ] deesse versus aliquot apparet, in quibus de Carthaginensium et Masinissae controversiis actum est. W. Sensus est integer; atque ita etiam mss omnes praeferunt. Duc.

p. 270 v. 13. Πύδνης] in ms Reg. scholii vice additur P 19 Πύδνα, τὸ νῦν Κίτρος. Duc.

p. 278 v. 9. Ὁ δὲ τῆς Αἰγύπτου κρατῶν] vide Henric. Valesium ad Diodori Siculi excerpta p. 50. Duc.

p. 285 v. 19. Μαστανάβου] ita reposuimus ex Reg. et Col-

bert., quomodo appellatur ab Appiano. Wolfius *Μαστρανάμου* ediderat: quem errorem viderat Henricus Valesius ad Polybii excerpta. Duc.

p. 289 v. 9. *Ἰππῶνα*] quam *ἑπτακρήτας* Polybius vocat. vide Henr. Valesium ad Diodori Siculi excerpta p. 45. Duc.

p. 291 v. 6. *ἕνα ὀλίγους ὄντας, καθ' ἑκάστους ἡμέρων.* W. — *ὀλίγους καθ' ἑκάστους ὄντας* mss. Duc.

p. 296 v. 12. *παρῶς*] vide notata ab Henrico Valesio ad excerpta Polybii p. 32. Duc.

p. 297 v. 9. *Τὰ μὲν οὖν μέχρι τοῦδε πεπραγμένα Ἰωμαίοις*] omisa est historia belli Lusitanici contra Viriatum gestī; item Numantinum, Asiaticum contra Aristonicum, praeterea Alabrogicum, Thracicum; ad haec Iugurthinum in Africa, in Italia Galliae Cimbrium, Teutonicum Tigurinumque. deest etiam descriptio tumultuum intestinarum qui ab istis temporibus Romanum labe-factaverunt, ut seditio Tiberii Gracchi ac post eam Caii fratris, deinde Apuleii Saturnini; tum bellum Romanorum adversus socios qui defectionem per Italiam fecerant; bellum contra servos, contra Spartacum; ac postremo Marii et Syllae civilia bella, atque alia annis circiter sexaginta gesta. W.

p. 298 v. 8. *Ἐξ ἀρχῆς μὲν οὖν*] addit cod. Reg. 605 [num. 1768] *ὡς ἐν τῇ προτέρῃ βίβλῳ μοι προϊστόρηται, βασιλευσιν* etc. alii *ὡς ἰστόρηται* tantum praeferrunt, ut Wolfiana editio. hic porro initium ducit pars altera Annalium Zonarae, ut in Praefatione monimus. Duc.

p. 300 v. 9. *τὴν γαμετὴν*] Antistiam.

p. 303 v. 8. *δυσὶ στρατηγοῖς*] Herennio et Perpernae.

p. 304 v. 8. *παραγγήσατο δὲ καὶ τὴν στρατηγίαν*] utrum consulatum an imperium? W. — Wolfius *imperium* verterat: reposuimus *consulatum*, ex iis quae observavimus ad lib. 7 u. 17. Duc. immo est imperatoria dignitas.

p. 311 v. 2. *τοὺς περὶ Ἀμανὸν Ἀραβας*] ita mss Reg. et Colb., ubi Wolfius *"quid si Ἰβηρας legendum: nam Arabes Amani accolae ego nullos scio."* Duc. Plutarchus *Ἀραβας*.

p. 312 v. 21. *κατοικίαι δὲ πόλεων*] sic mss codd., id est *urbium coloniae*: Wolfius *πολεμίων* legendum censebat. Duc.

p. 313 v. 1. *μῖς δέουσαι τεσσαράκοντα*] emendandus est numerus in Appiani Mithridat. c. 117, ubi fortasse *δέκα* pro *δέ* καὶ legendum.

p. 315 v. 16. *εἰπόντος δὲ τινος*] Considium appellat Plutarchus in vita Iulii Caesaris c. 14.

p. 318 v. 22. *ἔλλογμους*] ita mss Wolfius ediderat *ἔλλογισμούς*, manifesto errore. Duc.

p. 322 v. 23. *προσούμενον*] lacunam Coraës et Schaeferus indicarunt: sed patet integra esse Plutarchi verba.

p. 326 v. 9. μολῆ] ita mss omnes, quam vocem omiserat Wolfius. Duc.

p. 327 v. 17. προσφέροντα] Θεόδοτον.

p. 330 v. 5. καὶ γὰρ σύ μοι τῆς σωτηρίας ἐφθόνησας] plerique interpretantur *tu mihi salutem tuam invidisti*. sed cum Plutarchus scribat obscurum fuisse cur Caesar Catonis interitum doluerit, et ἐφθόνησάς μοι τῆς σωτηρίας etiam intelligi possit, P<sup>20</sup> Catonem non dignitatem tantum sed salutem etiam Caesaris oppugnasse (neque enim additur τῆς σωτηρίας σου, et ἐμαυτοῦ aequae subintelligi potest, ne sententia quidem repugnante), malui particulam tuam omittere, ut in Latino etiam sermone ambigua esset sententia, utrum Caesar clementiae laudem ex conservatione Catonis captare, an vero suam in eo explere iracundiam voluerit, si eum in potestatem rede-gisset. W.